

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(BUDGET SESSION, 2016)**  
**LIST OF BUSINESS FOR –**  
**Saturday, the 13<sup>th</sup> August, 2016**  
**(From 9.30 A.M. to 2.00 P.M.**  
**And 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)**

**GOVERNMENT BUSINESS**

1. Shri Sum Ronghang to call the attention of the Minister, Urban Development Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to **“Lack of Financial Assistance to the ‘Urban Local Bodies’ of the Sixth-Schedule areas of Assam for their infrastructural Developments. The Urban Local Bodies of the Sixth-Schedule areas were kept much deprived during the last 5 years.”**
  
2. Shri Binanda Kumar Saikia to draw the attention of the Minister, Revenue & Disaster Management Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to **“অসমৰ বিভিন্ন ঠাইৰ লগতে ছিপাঝাৰ বিধান সভা সমষ্টিটো কেইবা হাজাৰ চৰকাৰী ভূমি বহু বছৰ ধৰি সন্দেহযুক্ত লোকৰ দ্বাৰা বেদখল হৈ থকাটো বিভিন্ন মাধ্যমত প্ৰকাশ পোৱাৰ পিছতো এই স্পৰ্শকাতৰ বিষয়টোৰ ওপৰত প্ৰশাসনে কোনো পদক্ষেপ নোলোৱাটো উদ্বেগৰ কাৰণ হৈ পৰিছে । ”**
  
3. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Amusements and Betting Tax (Amendment) Bill, 2016”** be taken into consideration.  
(b) Consideration of **“The Assam Amusements and Betting Tax (Amendment) Bill, 2016”** clause by clause.  
(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Amusements and Betting Tax (Amendment) Bill, 2016”** be passed.

4. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Taxation(On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2016" be taken into consideration.  
(b) Consideration of "The Assam Taxation(On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2016" clause by clause.  
(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Taxation(On Specified Lands)(Amendment) Bill, 2016" be passed.
5. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Taxation(Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2016" be taken into consideration.  
(b) Consideration of "The Assam Taxation(Liquidation of Arrear Dues)(Amendment) Bill, 2016" clause by clause.  
(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Taxation(Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2016" be passed.
6. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2016" be taken into consideration.  
(b) Consideration of "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2016" clause by clause.  
(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2016" be passed.
7. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the 50<sup>th</sup> Annual Report of Assam Industrial Development Corporation Limited for the year 2014-15 .
8. Smti Pramila Rani Brahma (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Twenty Ninth and Thirtieth Annual Reports of Assam Mineral Development Corporation Limited for the years 2011-2012 and 2012-2013 respectively .
9. Adjournment Sine-die.

DISPUR :  
Dated the 13<sup>th</sup> August, 2016.

**M. K. Deka**  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

.....



অসম বিধান সভা  
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৬ চন)  
শনিবাৰ, ১৩ আগষ্ট, ২০১৬ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা আবেলি ২ বজালৈ  
আৰু  
আবেলি ৩ বজাৰ পৰা ৫ বজালৈ)

### চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। শ্ৰীচুম বংহাংয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত “**Lack of Financial Assistance to the ‘Urban Local Bodies’ of the Sixth-Schedule areas of Assam for their infrastructural Developments. The Urban Local Bodies of the Sixth-Schedule areas were kept much deprived during the Last 5 years.**” শীৰ্ষক বিষয়টোৰ প্ৰতি নগৰ উন্নয়ন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ২। শ্ৰীবিনন্দ কুমাৰ শইকীয়াই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত “**অসমৰ বিভিন্ন ঠাইৰ লগতে ছিপাঝাৰ বিধান সভা সমষ্টিটো কেইবা হাজাৰ চৰকাৰী ভূমি বছ বছৰ ধৰি সন্দেহযুক্ত লোকৰ দ্বাৰা বেদখল হৈ থকাটো বিভিন্ন মাধ্যমত প্ৰকাশ পোৱাৰ পিছতো এই স্পৰ্শকাতৰ বিষয়টোৰ ওপৰত প্ৰশাসনে কোনো পদক্ষেপ নোলোৱাটো উদ্বেগৰ কাৰণ হৈ পৰিছে।**” শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।

(২)

- ৩।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এমিউজমেণ্টচ্ এণ্ড বেটিং টেক্স(এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি আসাম এমিউজমেণ্টচ্ এণ্ড বেটিং টেক্স(এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এমিউজমেণ্টচ্ এণ্ড বেটিং টেক্স(এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ৪।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টেক্সেশ্বন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি আসাম টেক্সেশ্বন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টেক্সেশ্বন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ৫।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টেক্সেশ্বন (লিকুইডেশ্বন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি আসাম টেক্সেশ্বন (লিকুইডেশ্বন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টেক্সেশ্বন (লিকুইডেশ্বন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ৬।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ভেলু এডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি আসাম ভেলু এডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ভেলু এডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন পাৰিত কৰা হওঁক ;

(৩)

- ৭। শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী ( মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৪-২০১৫ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম উদ্যোগ উন্নয়ন নিগম পৰিসীমিতৰ ৫০ তম্ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ৮। শ্ৰীমতী প্ৰমিলা ৰাণী ব্ৰহ্ম ( মন্ত্ৰী, খনি আৰু খনিজাত ইত্যাদি) ই ২০১১-২০১২ আৰু ২০১২-২০১৩ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম খনিজ উন্নয়ন নিগম পৰিসীমিতৰ উনত্ৰিশতম্ আৰু ত্ৰিশতম্ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন কেইখন দাখিল কৰিব ।
- ৯। অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন ।

দিশপুৰ :  
১৩ আগষ্ট, ২০১৬

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,  
প্ৰধান সচিব,  
অসম বিধান সভা